Договор на техническое обслуживание
г. Город  "25"июля 2022 г.

Индивидуальный предприниматель Клубтэкаев Карл Константинович, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Clubtk.ru», в лице генерального директора Воронова Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет

1.1. Исполнитель обязуется в течение срока действия настоящего Договора оказывать услуги по техническому обслуживанию компьютерной техники, а Заказчик обязуется оплачивать оказанные услуги.
1.2. Полный перечень услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, согласовывается Сторонами в Приложении №1 к настоящему Договору.
Вызов специалиста Исполнителя осуществляется путем направления Заказчиком заявки, в которой предусматривается: задание Заказчика, желаемые сроки оказания услуг (Приложение №2). Заявка направляется по электронной почте. Сроки выполнения заявки согласовываются сторонами и фиксируются в заявке.
1.3. Выполнение и оплата работ/услуг, не предусмотренных в перечне услуг в соответствии с п.1.2, осуществляются на основании отдельного Договора.

1.4. Местом оказания услуг по настоящему Договору признается место нахождения Заказчика: г.Город, ул.Компьютерная,1.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заказчик вправе:

2.1.1. Получать услуги по Договору в надлежащем объеме и качестве.

2.1.2. Контролировать выполнение работ и услуг Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.1.3. Осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Требовать оплату своих услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.2. Осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Обеспечивать содержание и техническое обслуживание оборудования.

2.3.2. Исполнитель также обязуется:

а) выполнять заявки Заказчика в установленные сроки;

б) своевременно уведомлять Заказчика об изменении размера оплаты за услуги и работы;

в) осуществлять перерасчет платы за техническое обслуживание в случае отсутствия или снижения качества предоставляемых услуг и работ.

2.3.3. Не позднее чем в 3-дневный срок в письменном виде уведомлять Заказчика об изменении банковских реквизитов, юридического адреса либо о других причинах, требующих внесения изменений в Договор.

2.3.4. Нести иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

2.4. Заказчик обязуется:

2.4.1. Вносить ежемесячно плату за техническое обслуживание не позднее 10 (десятого) числа следующего за расчетным месяца.

2.4.2. Соблюдать правила пользования и содержания оборудования.
2.4.3. Нести иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

2.4.4. Обеспечить доступ Исполнителя к оборудованию.
2.4.5. Не позднее чем в 3-дневный срок в письменном виде уведомлять Исполнителя об изменении банковских реквизитов, юридического адреса либо режима использования оборудования, приводящем к необходимости перерасчета количества или объемов предоставляемых Исполнителем работ, услуг, либо о других причинах, требующих внесения изменений в Договор.

3. Цена и порядок оплаты

3.1. Ежемесячный размер платы составляет 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

3.2. Плата по настоящему Договору вносится Заказчиком ежемесячно не позднее 10 (десятого) числа следующего за расчетным месяца.
4. Ответственность Сторон

4.1. Исполнитель несет ответственность за объем, режим, качество услуг и работ, предоставляемых Заказчику в рамках настоящего Договора, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Ликвидация последствий аварий, происшедших по вине Заказчика или пользователей, обеспечивается за счет Заказчика.

4.3. В случае нарушения Исполнителем срока выполнения технического обслуживания, указанного в заявке, Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате неустойки в размере 0,1% от ежемесячного размера платы  за каждый день просрочки.

4.4. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты Исполнитель вправе предъявить Заказчику требование об уплате неустойки в размере 0,1% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

4.5. В случае нарушения иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

5.2. При невозможности урегулирования в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до "31"декабря 2022 г.

6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации. Все изменения и дополнения Договора оформляются дополнительным соглашением, подписываются обеими Сторонами.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, первый из которых находится у Исполнителя, второй - у Заказчика.

6.4. Приложения:

6.4.1. Полный перечень услуг (Приложение №1);
6.4.2. Форма заявки (Приложение №2).

7. Адреса и реквизиты Сторон

	Заказчик:
ИП Клубтэкаев Карл Константинович
Паспорт 0000 № 111111

Выдан УФМС России

ДД.ММ.ГГГГ

ОГРНИП 12345678987654321

ИНН 987654321

Адрес регистрации: г. Город, ул.Житейская 2-3

ИП Клубтэкаев К.К. ___________________

	Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью «Clubtk.ru»

123456, Санкт-Петербург, улица Правды, дом 1

тел/факс (812)7121212, e-mail:info@clubtk.ru, http://www.clubtk.ru

ОГРН/ ОКПО 1234567891011/ 12345678

ИНН/КПП 1213141516/111111111

Генеральный директор
Воронов Андрей Викторович _______________